

Valstybinių ir savivaldybių švietimo įstaigų (išskyrus aukštąsias mokyklas) vadovų, jų pavaduotojų ugdymui, ugdymą organizuojančių skyrių vedėjų veiklos vertinimo nuostatų  
1 priedas

(Švietimo įstaigos (išskyrus aukštąją mokyklą) vadovo metų veiklos ataskaitos forma)

## RADVILIŠKIO R. KUTIŠKIŲ DAUGIAFUNKCIS CENTRAS

(švietimo įstaigos pavadinimas)

**DIREKTORĖ NIJOLĖ GUDŽIŪNIENĖ**

(švietimo įstaigos vadovo vardas ir pavardė)

**2021 METŲ VEIKLOS ATASKAITA**

2022-02-04 Nr. 1

(data)

Kutiškiai

(sudarymo vieta)

### I SKYRIUS

#### STRATEGINIO PLANO IR METINIO VEIKLOS PLANO ĮGYVENDINIMAS

(Švietimo įstaigos strateginio plano ir metinio veiklos plano įgyvendinimo kryptys ir svariausi rezultatai bei rodikliai)

#### **STRATEGINIAI PRIORITETAI IR TIKSLAI**

**Ilgalaikis prioritetas:** Išsilavinusi, sveika ir pilietiška bendruomenė.

**Strateginis tikslas:** Gerinti gyventojų poreikius atitinkančių švietimo ir kitų viešųjų paslaugų pasiūlą, kokybę ir prieinamumą kaimo vietovėje.

**Įstaigos paskirtis:** Teikti vietos kaimo gyventojų poreikius atitinkančias ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo, neformaliojo vaikų ir suaugusiųjų švietimo, kultūros, sporto ir socialines paslaugas, gerinant jų prieinamumą, kokybę ir įvairovę.

#### **Įstaigos strateginio plano 2020-2022 m. tikslai:**

1. Gerinti ikimokyklinio ugdymo paslaugų kokybę ir prieinamumą kaimo vietovėje, atsižvelgiant į gyventojų poreikius.

2. Puoselėti, saugoti ir stiprinti vietos gyventojų fizinę, dvasinę ir psichinę sveikatą.

3. Telkti kaimo bendruomenę kultūrinei veiklai, meninei saviraiškai ir bendradarbiavimui su socialiniais partneriais.

#### **Centro veiklos uždaviniai 2021 m.:**

1. Sudaryti lygias ikimokyklinio ugdymosi galimybes visiems vaikams, atsižvelgiant į jų individualius poreikius (spec. poreikių, gabiems).

2. Siekti nuolatinio mokytojų profesinės kvalifikacijos tobulinimo.

3. Stiprinti ir gerinti bendradarbiavimą su šeima.

#### **Pokyčiai įgyvendinant veiklos tikslus ir uždavinius 2021 m.:**

1. Gerinti ikimokyklinio ugdymo paslaugų kokybę ir sudaryti lygias ugdymosi galimybes visiems vaikams, atsižvelgiant į jų individualius poreikius.

Sklandžiai įgyvendinti numatytus tikslus ir uždavinius sutrukdė užklupusi koronaviruso pandemija. Ypač nukentėjo įstaigoje vykdoma kultūrinė, sportinė veikla, neformalus vaikų ir suaugusiųjų švietimas. Dėl karantino negalėjome organizuoti numatytus kultūrinius renginius, sporto varžybų, neformaliojo ugdymo programų turėjome įgyvendinti tik nuotoliniu būdu arba visai jų nevykdyti. Mažiausiai nuo pandemijos nukentėjo ikimokyklinis ugdymas. Įstaiga tiesiogiai vykdė veiklą net

ir vasaros birželio, liepos mėnesiais. Teko koreguoti auklėtojų atostogų grafikus, organizuoti vaikų maitinimą ir priežiūrą vasaros laikotarpiu, kad tėvai galėtų dirbti ir palikti vaikus darželyje. Visus metus lopšelio grupę ir mišraus amžiaus darželio grupę lankė maksimaliai leistinas vaikų skaičius – 35.

Sudarėme lygias ikimokyklinio ugdymosi galimybes visiems vaikams, atsižvelgiant į jų individualius poreikius. Darželio grupę lankė 1 vaikas turintis didelių specialiųjų ugdymosi poreikių, kuris buvo ugdomas pagal pritaiktą ikimokyklinio ugdymo programą. Sudarėme sąlygas norintiems ugdytis mūsų įstaigoje priešmokyklinukams. Mišrioje darželio grupėje vienas priešmokyklinio amžiaus vaikas buvo ugdomas pagal bendrąją priešmokyklinio ugdymo programą ir gavo nemokamus pietus. Darželio grupės 2 vaikams buvo teikiama socialinių įgūdžių ugdymo paslauga, todėl buvo atleisti nuo mokesčio už vaiko išlaikymą darželyje.

Džiugina darželio grupės vaikų, pedagogų ir tėvų įsitraukimas ir dalyvavimas respublikiniuose projektuose, akcijose, parodose ir gautos padėkos už dalyvavimą: socialinėje gerumo akcijoje „Sveika, saulyte“, kūrybinių darbų parodoje „Gražiausias žiedas mamai“, „Dėdulės derliaus karalystė“, „Dovana žiemužei“, „Stebuklinga Kalėdinė kojine“, konkurse-parodoje „Kalėdinė fantazija 2021. Burtai“, Velykinės dekoracijos konkurse Centro išrinkta GRAŽIAUSIA Velykinė dekoracija 2021. Su grupės vaikučiais surengtas šventinis koncertas Motinos diena, nufilmuotas ir skirtas tėvų peržiūrai. Organizuota smagi šventė lauke vaikų gynimo diena paminėti su muilo burbulais, žaidimais, šokiais ir daug juoko.

Nuo rugsėjo 1 d. Centre atidaryta nauja lopšelio grupė, skirta ankstyvojo ikimokyklinio amžiaus vaikams nuo 1–2 metų. Naujoje grupėje atlikti būtiniausi remonto darbai, įsigyti visi būtiniausi baldai, patalynė, žaislai. Ją lankė maksimalus leistinas tokio amžiaus vaikų skaičius -10. Tėvų prašymus į šią ir kitas grupes patenkinome 100 procentų. Sudarėme ir užtikrinome saugias, sveikas, higienos normas atitinkančias ankstyvojo amžiaus vaikų ugdymosi sąlygas. Antrus metus veikė lopšelio grupė, kurią lankė 1,5–3 metų amžiaus vaikai. Ją lankė maksimalus leistinas tokio amžiaus vaikų skaičius - 12

### 2. Siekti nuolatinio mokytojų profesinės kvalifikacijos tobulinimo.

Viena Centro darbuotoja tęsė studijas VU ŠA nuolatinės studijas, siekdama įgyti pradinių ir ikimokyklinio ugdymo specializaciją. Sėkmingai toliau tęsia dienas studijas 3 kurse. Įstaigos pedagogės nuolat dalyvauja įvairiuose seminaruose. Per praėjusius metus pedagogės tobulino savo kvalifikaciją net 238 val., nes dalyvavo ilgalaikėje Radviliškio I-d „Žvaigždutė“ programoje „Skaitmeninė ikimokyklinio ugdymo mokykla. Kokia ji šiandien?“. Keturios ikimokyklinio ugdymo mokytojos gilino savo žinias apie STEAM pritaikomumą ikimokyklinio ugdymo įstaigose, stiprinant vaikų fizinę ir emocinę sveikatą, pritaikant dailės ir muzikos terapijas.

Centro vadovas, tobulino savo kompetencijas ir gilino žinias apie elektroninių dokumentų valdymo ypatumus švietimo įstaigose 2020-2021 m., apie Bendrojo duomenų apsaugos reglamento taikymą švietimo įstaigų veikloje, parengė Kutiškių DC darbuotojų ir ugdytinių asmens duomenų tvarkymo taisykles.

### 3. Stiprinti ir gerinti bendradarbiavimą su šeima.

Įgyvendindami „Šeimos stiprinimo Radviliškio rajono savivaldybėje priemonių plano 2020-2023 m.“, patvirtinto tarybos 2019-12-19 sprendimu Nr. T-155 numatytas priemones, didelį dėmesį skyrėme bendradarbiavimui su šeima. Lopšelio ir darželio grupėje įrengėme nuotraukų standus „Mano šeima“, kad vaikas visą dieną, būdamas įstaigoje, galėtų matyti savo šeimą. Į šeimą žiūrime kaip į vaikų ugdymo partnerį, todėl stengiamės įtraukti tėvus į įvairias veiklas. Kartu su tėvais vertiname ikimokyklinio amžiaus vaikų pasiekimus. Kvietėme tėvus į įstaigos organizuojamus kultūrinius renginius: „Užgavėnės“, „Lietuvos šalelė skamba mūs dainelės“, koncertas Motinos diena, „Joninių laužai“, „Vasaros palydėtuvės“, kartu su tėvais vykome į ekskursijas, išvykas, kartu dalyvavome edukacinėse veiklose. Vykdėme 5 vaikų ir suaugusiųjų neformaliojo ugdymo programas, kuriose dalyvavo 57 dalyviai (25 mokiniai ir 32 suaugusieji). Vyresniojo amžiaus kaimo gyventojams sudarėme sąlygas mokytis skaitmeninio raštingumo. Organizavome renginį „Širdis tebeplaka vasara“ senjorų diena paminėti, su Pakapės kultūros namų kapela.